
? 

•f.Ií 
'' 
	

WWW.O POVO. COM.BR  

QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA- CEARÁ -27 DE MARCO DE 2019 

Cemisoáo Permanente de Licitação. tocalizaOa á Rua José Crisl,ns. Sf11 - Centro, estai 
lizando Ilcil9çâo. na niodalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Gleba 
>o ri' 11.02.0212019.01. como seguinte objeto: contratação do empresa palra prostação 
viços do Construção da Academia de Saúde. no Bairro São Benedito, junto á Secretaria ri 
iale do Murricipes do Acarape.CE, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissil 
maneartede Licitação, no endereço acima mencionado no horáso de 08:OOFràs 12:00h o rrosil 
Tribunal de Contes dos Municlpios www.tce.ce.gov.br/liciiacoea . .lanataa Souza Rodrigues 
sidente daComlsaão.Acaraoo.CE.21 do merco do 2019. 

919-PP. O Pregoeiro Ottcitrl da Câmara Municipal de Caucais. torna público que às 09:00h 
110412019, na Selado Reuniões na Rua PedroGomesda Rocha. 822.Açude. Caucaia - Cor 
erá propostas para aquisição de material de consurrlo (expediente. informática, timpez: 
a cozinha) e permanente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cauc 
lo o exercício financeiro do 2019. O Edital poderá ser adquirido junto ao Pregoeiro. 
ego sopre, a partir da publicação deste Aviso, no hnr'ádo de 11:00 ás 12:15055. Cauci 
f2tilã Ronaldo Cardoso daSilva Pr.aootro Oficial. 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Coará - Aviso do Licitação. A 
regoeira do Municipio de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que no próximo dia 09 

abril de 2019. ás 0900h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 00  pi 
1112019-SESA, cujo Objeto é a contratação de serviços técnicos especializados 
,mplertrenlrtros do Saúde em atendimento ás demandas a cargo da Secretaria Municipal de 
ande de Viçosa do Ceará- CE. O edital estará A disposição dos interessados nos dias deis 
pós esta publicação no sito: municipios.tce.ce.gov.Drlticitacoes. 
ww.vicosa.ca.goe.brllicltacoes e no horário de 08:00h ás 12.00h e de 14:00b ás 17:001. mta Rua 
séSique ira, o° 396. Centro. Vtcosa do Ceará/CE. em 26 demarco de 2019. 

citação - Pregão Presenciei n °  03I2019-SESA. Cujoobjelo da aquisição domedicarnoriti 

Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará dando continuidade ao cortar 

(era rife nsesrna no dia 29 de março de 2019. ás 14:00b, no endereço a Rua José Siqueira, 

• II' 02,01,0115019.0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tianguõ comunica aos interessados que devido as alterações no edital da Tomada de Preços e' 
02.010112019. cujo otato é a contratação de empresa para os serviços de pavrilenlação era 

• pedia tosca nas ruas 1.2.304 do Bairro Cândido Xavier de Sã no Município de Tuarrguá/CE, a nova 
• data deAbertara fica adiada do dia 27 do Março de 2019. à  09:00ts para orla 28 de Março de 

2019, as 13:00lr9 as alterações estarõo e disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação ao sito: municiplos.tco.ce.goe.brilicita000e ano horário do 08:00 ás 11:30hmodas 13:00b 
dci 17:00tr. no endereça Av. Moisés Moita. 785 -Planalto. 1ianguáfCa.em 26 de Março da 2019. 

atado do coara - Prefeitura Municipal de 590 Gonçalo do Amarraste - AVISO de LIcItaçã 
orriissáo Permanente de Licitação da Pretaitura Mmarnipat do São Gonçalo doAmararrte. locatiz 
a Riam lvntcAir-,mntara. ef 120, Centro, torro público que se encontra amtispmsnção dos Interessa 
Edital de Tentada de Preços N°2019.0326.002-Tipo Técnica e Preços cujo objeto é: ossosu 
astãtmil especializada em contabilidade público municipal pinto ao Instituto da Previdénda 
n'vialerrn Pdbtí-.-s Mie*ipnio lo Oo r)onçnls do Arnvr,rntv.rF i' ir rnomiznr.so.d ne,  dl  a 30,1c 

2019 às 1400 lis. Relendo Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da dela di 
Jbticaçdlo, no florõdo rIu expediente ao público, das 08.00h às 12:00 hs. São Gonçalo 
marartte-Ce. 26 de marco tio 2019. Wltstane Soares de Oliveira - Presidente da  CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do São Gonçalo do Amarante -Aviso de Licitação. 
A Condsslto Permanente do Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, 
localizada na Rira tente Alcântara. 00120.  Centro, torna público que se encontra a disposição 
desinteressados o Edital de Tomada de Preços N°2019.03.26.001-Tipo Técnica e Preços cujo 
objeto é: assessoria contábil especializada oro contabilidade Pública Municipal junto A 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Arnarante-CE. que realizar-se-á no dia 30 de abril de 
2019 às 10:00 lis. Retardo Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
doslapublicação, no tmorànodc expediente ao púbtico,das 08:005 às 12:00 lis. São Gonçalo do 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Russas - Aviso do Licitação. Modalidade: 
Pregão PresencialN° PP-0122032019-SEMUS. Objnlo: aquisição do fraldas descartávolspara 
o atendimento a mandados judiciais provenientes mia justiça local, determimmarrdi, a dislnbuiçâ 
gratuita, a pessoas que is procuram acometidas de diversas palologias, de responsabtlelmanle da 
Secretaria de Saúde, de acordo com as quantidades e especlfmcaçóes constantes no Termo de 
Relerãrmcia. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote. A comriissáo do Pregão comunica aos 
interessados que no dia 09 de abril do 2019. as 09:00 horas, na sala da comissão de licitação, 
estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações 
alravésdo fone (88)341 1-8414das08:00âs 11:30horas.A ComIssão. 

Habttttaçãcme do Plano de Trabalho - Chamada Pública N°19.001I2019. ACornissilo Cenitalde 
Licitação da Prefeitura de Maracanani, Ceará. toma público para conhecimento dos interessados, 
que após análise dos documentos de Inabilitação edo Piano de Trabalho apresentados da Chamada 
Pública N° 19.00112019, com rins ã seleção para escolha do entidade de direito privado sem luis 
lucrativos, qualificadas como organização da sociedade civil, paro desenvolver atividades no área 
cultural, oferecendo oficinas do artes, danças populares o capoeira, visando a execução do projeto 
"Cultura comNte. declarou aprovado o Planada Trabalho apresentado pela entidade. Ato continuo, 
após a análise de toda a docunrenlaçdo de habitilação e latos impeditivos. esta Comissão Central 
julgou habilitada á frenleCtistã doAção Social. FCAS, inscrito noCNPJ n°41.545.00510001-87, pois 
cumpriu lodos os requisitas ungidos pato irrulnimemito convocatório. Malares informações pelo 
telefone: 085-3521.5168. Janaina de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central de 
Licitação. Maracanaú.Cearã, 26 de março  de 2049. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Mucanmbo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste 
Município torna público que no dia 09 de Abril de 2010 ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Presencial N° 2703,0112019. cujo objeto é a contratação de empresa para 
fomecimniento te fardamento escolar destinado aos alunos do Municipio de Mucarebo-CE. O Edital 
estará disponível, no trordrlo de atendimento ao publico de 08:00h às 12:005. Informações pelo 
foram: O88 - 3654 1133, ouso etmdereço á Rua Construtor Gonçalo Vidat. 5/e, Centro. Mucambo - 
'3e, 26 de Março de2019. Francisco Odeio deAtmetdaAguiar_Pragoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação • Pregão ir' 
2019.03.22.1.AProgoeira Olicialda Prefeitura Municipal de Maurili/CE. torna público que m.-starli 
realizando certame tiolatório na modalidade Pregilo til 2019.03.22.1, do tipo presencial. cço 
objeto é a aquisição de medicamentos destinados ao atendimento das necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Maurili/CE. Abertura: 10 do abril do 2019. ás 9fr00animi. 

Maioresin(orreaçilesna sede da CPL. sitonaAvanida Bariti Grande, 55. Serninha, no horánodae 
Ohás 12h, MaurfthiCE, 22 de março de 2019, Marta Daylla Felinto Braga - Pregoeira OfIcial, 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Cruz -Secretaria de Educação e Cultura -Aviso 
de Pregão Presencial N' 0612019-SEDUC, A Prefeitura Municipal do Cruz comunico aos 
interessados que estará recebendo até ás 08h30min do dia 09 de Abril de 2019. na sala do 
reuniões da Comissão, de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n °  - Bairro Ariagas - 
Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n' 
0612019-SEDUC -Aquisição de Livros Pararádâticos para os alunos da Rode Municipal da 
Ensino. O edital poderá ser obtido junto no Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, 
doa 8h00 As 12h00, e no silo www.lce.ce.gov.brflidtacoea. Cruz-CE. 26 de Março de 2019. 
José EdnaldoAlv.e de Sousa - Pregoeiro. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -Extrato da Ata de Registro 
de Preços N° 201903.26.0l-SEDEST. órgão Gerenctador, Secretaria de Desenvolvimento 
Social e Trabalho - Empresa Detentora do Registro de Preços: Christiany Vieira da Silva - ME, 
representada pela Sra. Christiany Vieira da Silva, com vaiorGiobai dos itens: 01.02,03004 de: 
R$ 567.501.36 (quinhentos e sessenta e sete anil, quinhentos e um reais e trinta e seis 
centavos). Prazo: 12 meses a parir da assinatura da Ata de Registro de Preço. Processo de 
licitação na modalidade de Pregão Eletróraco Para Registro de Preços N°03120 19-SEDEST. 
Objeto: seleção do melhor proposta para Registro do Preço visando futuras e eventuais 
aquisição e recarga de vasilhame com gás GLP, gás liquefeito de petróteo, acondicionada em 
boujões. com  lacre de segurança sobre a válvula com a marca da empresa engarrafadora o 
rótulo informativo da produto, e caradertslicas de acordo com ao normas da ANP, para atender 
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Juazeiro mio NomteICE. Data da 
assinatura: 26de Março de 2019. 

2018.04.25.2. Autoridade Julgadora Jaskejhan Jorge Enmidio - Secretário Municipal Saúde. 
(elo: Aquisição de medicamentos e materiais médicos hospitatores poro atender as 
sessictadee da Secretaria Municipal de Saúde de JardimiCE, conforme especificações 
istantes no instrumento convocalório. Empresa: Dm'ogafonte LTDA CNPJ o 
77820110001-26. Cormsiderandc, o que consta no processo n°2018.04.25.2, que não houve 
rega dos produtos licitados e sondo-lhe garantido o direito ao contraditório e a ampla defesa, 
o apresentou justificativas ao não cumprimento das obrigações previstas na Lei de Licitações 
8.666 de 21 dia junho de 19930 Lei do Pregão 0° 10.520 de lide julho de 2002. Decisão: 
licaçâo de penalidade. O Municipio da Jardim, representado por seu Ordenndor do 
spesas. Considerando os prejuízos causados a esta Administração eos valores envolvidos, 
tsaante aos Princípios da legalidade, Razoabiiiiade a Proporcionalidade, considerando a 
ataria 0° 2702001119-t3P, aplica as sanções previstas naPa). 7 1  da Lei n' 10520102, quais 
aro; Impedimento de licitar econb'otar no âmbito do Municiplo de Jardim porprazo do 01 (uni) 
. Registara-se, Publique-se. Cumpra-se. Jardim/CE, 27 de Envorelro do 2019. Maiores 

trmaçôes na sede da Prefeitura Municipal de Jardim, sito a Rua Leonel Alancar, n°34?. 
tiro ou pelo telefone (8813555-1772 de aeoundaà sexta das 08:0011 ás 12:00h. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregi 
Elrtrlarico N. 2019.03.22.1 - SRP - Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Seleção 
melhor proposta para registro de preços visando (duras e eventuais contratações de pesem 
luridica, admitindo o formato de cooperativa, para atender as necessidades complementares 
serviço especializado em assistência social ode serviço técnico especializado em saúde e 
nivei superior, no Municipio do Horizonte, conforme especificações contidas ao Temno c 
Referdecia. O prazo de cadastramenlo das Csrtot Propostas será até o dia 00 deAbdt do 20' 
is 08h50min ((calmo do Brasilia). cote abertura pare análise mias propostas ás 09h00m 
(horário de Brasilia) do dia 09 da Abril de 2019 Cl edital ponlora ser adquirido no enderol 
elstráníco wwwbb,rmmmetlidtecoos.com.br  a partir da data desta publicação. tnforenações: 1' 
sede da Comissão Permanente de Pregão. naAv. Presidente Castelo Branco. n 1 5100. Ganir 
Horizonte/CE ou pato Telefone (85)3335.1434. Horizonte/CE, 26 de Março ti. 2019 
Rosilândia Ribeiro da Silva -Preooelra Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Extrato da Ata de Registro 1 

Preços N°2019.02.13.01 - Pregão Presencial SRP n° 2019.02.13.01. Órgão Gerencaadr 
Secretaria de Saúde do Município de Forquilha; Objeto: Registro de Preços para (obra 
eventual aquisição do veículos novos, zero quilómetro. destinados às diversas Secreterras 
Municipiode ForquilhalCE; Detentores da ARP: Aulormorte Velcutos LTOA e Monupa Consér< 
te Equipamentos e Ferramentas EIREI,l, por ofertaram o menor preço. Vlgõncie: de 01 (ui 
uno, contados do dia 27 de fevereiro dezol9, Forquilha -CE, 27 de fevereiro de 2019. .10010 
Marta Santos de Lira Pessoa - Gestora da ARP. Secretária o Ordenadora de Despesas 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Esperto e Juventude - AVISO 
te Pregão Presencia] N° 01I2010-SEJUV. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos 

interessadosqsa estará recebendo ate As 14h00min dodia Oilde AOnt dm2019, na sala do reuniões 
da Comissão de licitação, silo á Praça do Trás Poderes 5/e0  - Bairro An'a'tgas - Cruz--CE. a 
proposta de preços e Gocumentação de habilitação para o Pregão Presencial n0 01/2019-SEJUV - 
Aquisição de Gdneros Aiimenticios para a Escciïeha Craques da Bola. O edital poderá ser obtido 
unto á Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das OahOOm'wi às I2h00rni'as. Cruz-CE. 
26 de Março de 2019. José EdnaldoAlve; de Sousa - Pregoeiro. 

Estado do coará - Prefeitura Municipal de )uazelro do Norte - Extrato de Contrato 
Tomada de Preços 140  2019.01.11,01-SEDEST • Contrato 14°, 2019.03.22.03-SEDEST. 
Contratação da empresa especializada em engenharia para a realização cIo reforma do salão 
naultiuso do Centro de Referência do Idoso - CRI pata atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social eTrabalho, ValorGIobai do Contrato: R$ 35.840.45 (tilntu 
v cinco mil, oitocentos e quarenta reais e quinze centavos). Dotação Orçamentária - 

0801.08.12200022063 - Gerenciamento e Manutenção da Secretariado Desenvolvimento 
Social e Trabalho. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e instalações. Signatários; 
Secretaria do Desenvolvimento Social e Trabalho do Município eta Juazeiro do Norte/CE, 
representada pelo Sr. Francisco Sartdoval Barrela do Alencaredo outro lados empresa S.L. do 
Atencar Engenharia ME, CNPJ N°22,102.22510001-91. metxesenlada pelo Sr. Salviano Limsard 
de Alencar,  inscrito no CPF n°269.771.608-98. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Datado 


